MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Wednesday, the 15" March, 2017.

LAW & JUDICIAL DEPARTMENT
High Court sakna tur sum chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —
*1. Will the Hon’ble Minister for Law & Juducial Department be pleased to state —

a) Mizoram sorkar in High Court puitling sakna turin pawisa dawn a nei1 tawh em?

b) Pawisa dawn ni ta se eng Ministry atanga dawn nge?

C) In sak hna hi engtik atanga tan nge ni ang?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Wednesday, the 15" March, 2017.

AGRICULTURE DEPARTMENT

NLUP sum chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*2. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

Kum 2016-2017 chhung atan NLUP ah sum engzatnge ruahman a nih a, cheng engzatnge release a nih ?
Kum 2015-2016 chhungin NLUP line Department hrang hrang atangin

NLUP pawisa ‘Bank Interest” hmuh a awm em ? Awm ta se cheng engzat theuh nge hmuh a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary

Fokk R ok ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Wednesday, the 15" March, 2017.

SHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Zirtirtu Post ruak chungchang.

Pu LALTHANLIANA to ask —

*3. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

a) Primary School Zirtirtu thihna leh pension avanga an hmun ruak ta te hi tun hnai ah hnawhkhah tumna a awm em ?

b) Nikum November 2016-a Primary School Headmaster Post ruak
188 hnawhkhah a nih khan mi engzatin nge zawm a, mi engzatin

nge zawm lo ?

¢) An zawm tak loh avanga hmun ruak te kha hnawhkhah leh tumna a awm em ?

d) Headmaster Post zawm thar thenkhat te khan anmahni takin zawm lovin aikal an la tih a ni a, hei hi a dik em ?

e) Dik ni ta se sorkarin engtinnge a tih ?

f) Primary School zirlaibu te a thlawna sem tumna a awm em ?
g) A bu kimin sem tum a ni em ?

h) A bu kimin sem tum ni lo ta se enge a chhan ?

NGURTHANZUALA
Secretary

FokkR kK


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Wednesday, the 15" March, 2017.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Siaha D.C. Office/Circuit House chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*4. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state—

(a) Siaha D.C. Office sak thar tumna a awm em ?
(b) Awm ta se, eng chen nge hma lak ni tawh ?

(c) D.C. Bungalow sak thar tumna a awm em ?

(d) Siaha Circuit House hlui tawh zet hi sak that tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on from Wednesday, the 15" March, 2017.

AGRICULTURE DEPARTMENT

NLUP hnuaia NLUP hnuaia One Crop One Village chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*5. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

a) Tun dinhmunah NLUP hnuaia NLUP hnuaia One Crop One Village tih kha eng chen nge kalpui a nih tawh ?

b) NLUP hnuaia One Crop One Village kalpui a nih tak avanga an trade thlak sak chhungkua engzatnge awm ?

NGURTHANZUALA
Secretary

FokkR ok ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Wednesday, the 15" March, 2017.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
RMSA hnuaia zirtirtu/staff-te chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*6. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

a) RMSA hnuaiah sorkarin tun dinhmunah zirtirtu/staff chhawr mek engzatnge awm?

b) An hlawh regular taka pek an ni em?

C) Tuna sorkarin a rawih mek te hi eng thleng nge a rawih dawn?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Wednesday, the 15" March, 2017.

AGRICULTURE DEPARTMENT

3F Company chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*7. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

a) Foods Fats & Fertilizers (3F) company hian Mizoram chhungah hmalakna a nei em ?

b) Company hian agreement angin hna a thawk em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

Fokok R ok ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Wednesday, the 15" March, 2017.

AGRICULTURE DEPARTMENT
Buh thar chungchang

Pu LALRUATKIMA to ask —

*8. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

(a) Kum 2012-2016 chhungin tlangram lo leh leilet (WRC) atangin buh engzat nge thar anih? A year wise-in engzat nge?

(b) WRC ram enkawl mek zau zawng enge? Chhungkaw engzatin nge WRC hi eizawn nan hmang mek a, WRC atana cheibawl tlak si la cheibawl loh ram zau zawng enge?

(c) RKVY leh NLUP atangin kum 2012-2016 chhung khan leilet (WRC) siamna atan engzat nge sum hman a nih a, engzata zau nge hnathawh anih?

(d) Tlangram lo neia eizawng mek chhungkua rampumah engzat nge awm?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.
For answer on Wednesday, the 15" March, 2017.

AGRICULTURE DEPARTMENT

NLUP sum puk chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*9. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

a) Tun dinhmunah NLUP sum puk chhuah tir kha rulh zawh a ni tawh em ?
b) Rulh zawh la nilo ta se, cheng engzatnge rulh a nih tawh a? Cheng engzatnge la bat a nih ? Eng huna rulh zawh tir tura ruahman nge a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary

Fokok R ok ok

